
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 6 EDILIZIA - URBANISTICA - PATRIMONIO E DEMANIO 
COMUNALE  

Ufficio Patrimonio e Demanio Comunale

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
(Art. 27 dell’ordinamento generale degli uffici e dei servizi)

N. 2899 del 02/09/2021

Oggetto: Servizio di supporto e manutenzione software InCasa, in uso presso l’Ufficio 
Patrimonio immobiliare - periodo dal  01/07/2021 al   31/12/2021 - Soc. Sigeco - 
CSS s.r.l. - Liquidazione 

IL DIRIGENTE
Premesso che:

 Premesso ch
- per il periodo dal 01/07/2021 al 31/12/2021 è necessario assicurare il servizio di manutenzione 
software per l’ufficio Patrimonio garantendo l’ aggiornamento della banca dati del patrimonio 
mobiliare ed immobiliare dell’Ente, con relativa redazione del Conto del Patrimonio e degli 
adempimenti connessi;

- rientra tra le competenze del predetto ufficio, il servizio di riclassificazione e rivalutazione del 
patrimonio mobiliare ed immobiliare dell’Ente in base a quanto previsto dal D.Lgs. 118/2011 e la 
gestione degli affitti e dei canoni relativi ai beni posseduti;

- a tal fine è necessario il software di  gestione del patrimonio immobiliare fornito dalla Soc. 
SIGECO -CSS srl e alla stessa è stato richiesto un preventivo di spesa;

Visti:

- il preventivo di spesa trasmesso dalla Soc. SIGECO-CSS s.r.l.,  inerente il servizio di 
manutenzione tecnica per il software “In Casa Web”, come meglio descritto nelle condizioni di 
erogazione del servizio, per un importo di euro 1.235,00 + I.V.A. al 22% pari ad euro 271,70 per 
un totale complessivo di euro 1.506,70 a semestre;

- la Determinazione Dirigenziale n.2582 del 30/07/2021 con la quale si impegnano le somme 
necessarie all’assistenza del software InCasa per il periodo dal 01/07/2021 al 31/12/2021;

- la fattura elettronica Nr. 100 del 31/08/2021 emessa a fronte dei servizi prestati nel secondo 
semestre del 2021;



- il DURC on line della Soc. SIGECO-CSS srl CF 03378030484 con scadenza 16/10/2021;
- il modello ex Art.3 Legge n. 136/2010 sottoscritto dalla società sopra menzionata relativo alla 
“Tracciabilità dei flussi finanziari";
- il contratto sottoscritto dal Dirigente Arch. Lucio Contardi in data 28/06/2021 relativo all’assistenza 
per il secondo semestre del 2021 per l’importo complessivo di euro 1.506,70;

  
Visto altresì il CIG n.Z4A3291361;

Per tutti i motivi in premessa indicati e qui integralmente richiamati:

DETERMINA

1. Liquidare e pagare alla Soc. SIGECO-CSS s.r.l. CF 03378030484 , per il servizio svolto nel 
periodo dal 1 luglio 2021 al 31 dicembre 2021,  la somma di complessivi euro 1.506,70 al 
seguente IBAN IT07W0306902912100000002528;

2. Dare atto che le somme necessarie sono state impegnate con la Determinazione 
Dirigenziale n.2582 del 30/07/2021 sul  Cap. 227 denominato “Acquisto programmi 
gestione patrimonio e catasto”; Impegno 2262;  Bilancio 2021;

3. Trasmettere copia del presente atto ai Servizi Finanziari per i provvedimenti 
consequenziali

Il Dirigente
   IORIO GIULIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


